16MS0002-01-2022-000189-69
Дело № 5 - 55/2022
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
31 января 2022 года                                                                    город Казань,
улица Лукина, дом 2/15
Мировой судья судебного участка №2 по Авиастроительному судебному району города Казани Республики Татарстан Кузина В.Е., рассмотрев дело об административном правонарушении, предусмотренном частью 1 статьи 3.8 Кодекса Республики Татарстан об административных правонарушениях в отношении:
Ивановой А. М., /данные изъяты/,
У С Т А Н О В И Л:
18 января 2022 года в 22 час. 00 мин. до 00 час. 30 мин. 19 января 2022 года Иванова А. М., находясь по адресу: /данные изъяты/, громко слушала музыку, громко разговаривала, тем самым нарушил тишину и покой граждан в ночное время суток.

В соответствии со ст. 96 Трудового Кодекса РФ ночное время устанавливается с 22.00 часов до 06.00 часов. Также в статье 2 Закона Республики Татарстан от 12 января 2010 г. N 3-ЗРТ
"О соблюдении покоя граждан и тишины в ночное время" под ночным временем понимается период времени с 22.00 часов до 6.00 часов в рабочие дни, а в выходные и нерабочие праздничные дни - с 22.00 часов до 9.00 часов.

Исходя из представленных материалов административного дела, Иванова А. М. допустила нарушение тишины и покоя в ночное время.

Так в материалах дела имеется заявление и объяснение Шмакова С.Р., исходя из которого усматривается нарушение тишины и покоя граждан 18 января 2022 года в 22 час. 00 мин. до 00 час. 30 мин. 19 января 2022 года. Указанное заявление зарегистрировано в Отделении полиции № 1 «Авиастроительный» УМВД РФ по г. Казани 18.01.2022  г.

Таким образом, Иванова А. М. совершила административное правонарушение, предусмотренное частью 1 статье 3.8 Кодекса Республики Татарстан об административных правонарушениях, то есть совершение действий, нарушающих тишину и покой граждан в ночное время.

Иванова А. М. в судебном заседании вину не признала, пояснив, что громко музыку не слушала, так как встает в четыре утра.
Шмаков С.Р. суду пояснил, что в после 10 вечера он позвонил соседям, вызов сбросили, после чего он позвонил в полицию, позвал соседа. Они слышали, что сверху что – то упало, разбилось, громкий разговор, играла музыка.

Опрошенный в судебном заседании свидетель Мухаметсафина Г.М. суду пояснила, что у них громко работал телевизор. Им никто не звонил, на следующий день пришел участковый.

В судебном заседании оглашены объяснения Денисова Е.А., в которых указывается на то, что 18.01.2022 года в 23.05 часов его пригласил Шмаков С.Р., пояснив, что соседи из квартиры, расположенной по адресу: /данные изъяты/, громко слушали музыку, громко разговаривали. Ранее в данной квартире так де шумели.
Вина Ивановой А. М. в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 3.8 Кодекса Республики Татарстан об административных правонарушениях, подтверждается материалами дела об административном правонарушении: протоколом об административном правонарушении №8300363 от 20.01.2022 года; заявлением и объяснением Шмакова С.Р.; сообщением КУСП № 1149 от 18.01.2022 года; письменным объяснением Денисова Е.А.; рапортом сотрудника полиции; письменным объяснением Ивановой А.М.; копией заявления Ивановой А.М.; копией паспорта Ивановой А.М.; информационной справкой, согласно которым 18 января 2022 года в 22 час. 00 мин. до 00 час. 30 мин. 19 января 2022 года Иванова А. М., находясь по адресу: /данные изъяты/, громко слушала музыку, громко разговаривала, тем самым нарушил тишину и покой граждан в ночное время суток.
Обстоятельством, смягчающим вину Ивановой А. М суд признает наличие инвалидности третьей группы.
Обстоятельств, отягчающих вину Ивановой А. М., мировым судом не установлено.
При назначении административного наказания Ивановой А. М., мировой судья учитывает характер совершенного им административного правонарушения, личность Ивановой А. М., все другие обстоятельства по делу.

Руководствуясь ст. 29.9. Кодекса РФ об административных правонарушениях, суд

П О С Т А Н О В И Л :

Признать Иванову А. М. виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1  ст. 3.8  Кодекса Республики Татарстан  об административных правонарушениях и назначить наказание в виде  предупреждения.

Постановление может быть обжаловано в Авиастроительный районный суд г. Казани в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления.

Мировой судья

В.Е. Кузина